
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОЛЬШЕАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

18.03.2025 г.                              № 99- од 

                                                                    С.Большой Атлым 

 

Об организации проведения всероссийских проверочных  

работ в 2025 году 

 

На основании приказа Управления образования администрации Октябрьского района 

от 17.03.2025 г. №238-од «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на 

территории Октябрьского района в 2025 году» в соответствии с приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 13.03.2025 №10-П-

472 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году», в целях эффективного проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2025 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Заместителю директора по УВР Хитровой Л.Н. обеспечить: 

1.1. Организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР, 

утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 13.03.2025 №10-П-472 «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2025 году». 

1.2. Взаимодействие с муниципальными координаторами по проведению ВПР в 2024-

2025 учебном году. 

1.3. Контроль за проведением и проверкой результатов ВПР в образовательной 

организации. 

1.4. Проведение эффективной разъяснительной работы с участниками образовательных 

отношений (педагоги, обучающиеся, их родители (законные представители)) по вопросам 

организации и проведения ВПР.  

1.5. Объективность проведения и оценивания ВПР в образовательной организации. 

1.6. Соблюдение условий конфиденциальности и требований информационной 

безопасности при проведении ВПР. 

1.7. Учет результатов ВПР при анализе текущего состояния внутренней системы 

оценки качества образования, принятии управленческих решений, в целях повышения 

качества образования на уровне образовательной организации. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                    С.В. Басаргина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-24T11:08:10+0500
	Большой Атлым
	Басаргина Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




